ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                                 Bình Phước, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án:

Mua sắm thiết bị ứng dụng công nghệ thông tin thuộc tiểu dự án 3 -

Dự án 4, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử

dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT

ngày 30/12/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông công bố định mức chi phí

quản lý dự án, chi phí đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2358/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công cuối năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1231/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của UBND tỉnh

về việc giao kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm 2023;

Theo Công văn số 3042/UBND-KGVX ngày 17/10/2022 của UBND tỉnh

về việc thuận chủ trương đầu tư dự án Mua sắm thiết bị ứng dụng công nghệ

thông tin thuộc tiểu dự án 3 - Dự án 4, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững;

Theo Công văn số 1279/UBND-KGVX ngày 18/4/2023 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mua sắm thiết bị ứng dụng công nghệ

thông tin thuộc tiểu dự án 3 - Dự án 4, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 2372/BC-SKHĐT

ngày 20/9/2023; Tờ trình số 154/TTr-SLĐTBXH ngày 11/8/2023 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án: Mua sắm thiết

bị ứng dụng công nghệ thông tin thuộc tiểu dự án 3 - Dự án 4, Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Mua sắm thiết bị ứng dụng công nghệ thông tin thuộc tiểu

dự án 3 - Dự án 4, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

2. Chủ đầu tư: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Mục tiêu đầu tư:

Mua sắm thiết bị ứng dụng công nghệ thông tin thuộc tiểu dự án 3 - Dự án

4, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững nhằm đáp ứng yêu cầu

đồng bộ, hiện đại, kết nối, chia sẻ dữ liệu, ứng dụng công nghệ thông tin để hoàn

thiện hệ thống cơ sở hạ tầng, hình thành sàn giao dịch việc làm trực tuyến cho

điểm giao dịch việc làm tại Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh, góp phần phát triển

hạ tầng số của thị trường lao động và thúc đẩy chuyển đổi số trong lĩnh vực việc

làm.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, số 827,

Quốc lộ 14, phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

5. Dự án nhóm: Nhóm C.

6. Tổng mức đầu tư của dự án: 2.768.000.000 đồng.

         7. Dự toán chuẩn bị đầu tư: 59.286.339 đồng

         Trong đó:

         - Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: 40.957.920 đồng

         - Chi phí thẩm định giá: 18.328.419 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững nguồn ngân sách trung ương.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.

10. Tổ chức thực hiện:

a) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (chủ đầu tư):

- Chịu trách nhiệm toàn diện về các thông tin, số liệu trong dự toán nhiệm

vụ chuẩn bị đầu tư dự án.

- Chịu trách nhiệm các nội dung liên quan đến việc đề xuất danh mục mua

sắm thiết bị dự án, sự phù hợp với chủ trương đầu tư; cập nhật các chi phí lập

báo cáo kinh tế - kỹ thuật, chi phí thẩm định giá vào Báo cáo kinh tế kỹ thuật.

- Triển khai lập, thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án

theo đúng quy định pháp luật. Trong đó các chi phí: chi phí thiết bị; chi phí quản

lý dự án; chi phí tư vấn đầu tư; chi phí khác và chi phí dự phòng cho khối lượng

phát sinh và trượt giá đảm bảo xác định phù hợp với quy định. Đối với chi phí

mua sắm thiết bị phải rà soát, lựa chọn thiết bị đầu tư phù hợp với quy định

ngành, giá trang thiết bị áp dụng phương pháp xây dựng dự toán chi tiết phải

đảm bảo phù hợp thực tế và sát giá trên thị trường.

b) Các Sở, ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Thông tin và

Truyền thông, Sở Khoa học và Công nghệ và đơn vị liên quan có trách nhiệm

phối hợp, theo dõi, giám sát, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện các bước tiếp theo

để triển khai dự án đến khi hoàn thành theo đúng quy định pháp luật.

Điều 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

sở, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo chất

lượng, tiến độ và tuân thủ đúng theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở ngành: Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Kho

bạc Nhà nước Bình Phước; Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;             PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, Phòng: TH, KGVX;

- Lưu: VT, (70Bình).

    Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T08:47:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T10:38:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T14:50:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:21:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:21:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:21:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:23:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!